Seadoo פציעות פנימיות חמורות באזור האגן, כתוצאה מנפילה למים מאופנועי ים מסוג

(נכון לאותו מועד, כ-40% מאופנועי הים בישראל היו מסוג זה). בעקבות זאת, ביום

21.9.2008 – שמונה ימים לאחר התרחשות התאונה דנן – פרסמה רספ"ן הודעה לימאים

(מס' 005/2008), לפי סמכותה מכוח תקנות הנמלים (בטיחות השיט), התשמ"ג–1982

(להלן: תקנות השיט או התקנות). בהודעה צוין, בין היתר, כי פגיעות אלו "נובעות כנראה,

בין היתר, מפגיעת סילון המים הנפלט מירכתי אופנוע הים"; כי רספ"ן החלה בבחינת

Seadoo הגורמים לפגיעות אלו; וכי עד לבירור הסוגיה נדרשים משיטי אופנוע ים מסוג

להימנע מלהרכיב עליו אדם נוסף. כמו כן, צוינו בהודעה מספר הנחיות בטיחות להרכבת

הגלום בסילון המים.

בעיקרו של דבר, שיט באופנוע ים הוא סוג של פעילות ספורט אתגרי, אשר .31

כרוכה מטבעה בסיכונים מוגברים. בהתאם לכך, המדינה רשאית להסמיך רשות שלטונית

לאסדר פעילות מסוג זה, בין היתר, כדי להגן על בטיחות העוסקים בה (בהקשר זה ראו

גם, למשל: חוק הצלילה הספורטיבית, התשל"ט–1979; חוק הנהיגה הספורטיבית,

התשס"ו–2005; תקנה 163 לתקנות הטיס (הפעלת כלי טיס וכללי טיסה), התשמ"ב–

1981, וביחס לכך ראו גם: ת"א 2474/86 נצר נ' כנפונית חברה למטוסים זעירים בע"מ,

פס' 8.3 (25.1.1994) (להלן: עניין נצר)). גם בענייננו, רספ"ן מוסמכת כאמור לקבוע

דרישות בטיחות לשיט באופנועי ים, וכמפורט לעיל, בית המשפט המחוזי ציין כי "רספ"ן

מבצעת אסדרה מקיפה ועצימה (אינטנסיבית) של אופנועי-ים מאז 1997, לצורך הפגת

שהמפיקים מהן הנאה או תועלת ידאגו לכיסוי ביטוחי מספק לנזקי הגוף שעלולים

להיגרם כתוצאה מהן (ראו בהקשר זה: ע"א 4493/05 ירושלמי נ' פולריס יבוא כלים בע"מ,

פס' 15 (7.3.2007)). בהקשר זה אעיר, כי ביחס לפעילויות מסוימות המחוקק אף קבע

חובת ביטוח, שחלה על המשתתפים בהן או על ספקיהן (ראו, למשל, סעיף 7(א) לחוק

הספורט, התשמ"ח–1988; סעיף 15 לחוק הנהיגה הספורטיבית; תקנות הצלילה

הספורטיבית (הטלת חובת ביטוח על צוללים), התש"ם–1980).

בענייננו, כמפורט לעיל, המשיט ערך אמנם ביטוח הנוגע לנזקי גוף שעלולים

להיגרם כתוצאה משימוש באופנוע הים; ברם, המדינה ציינה כי רספ"ן צורפה לתביעה

כנתבעת רק כשנתיים וחצי לאחר הגשתה, משהתברר כי פוליסת הביטוח של המשיט אינה

מכסה את מלוא הנזק שנגרם למשיבה. ואולם, כאמור, העובדה שהמדינה היא בעלת "כיס

הרשות וחוסר יכולתה המעשית להגן על כל הפרטים בחברה מפני כל הסיכונים הקיימים

(ראו גם: גלעד – גבולות האחריות, בעמ' 1048, 1060-1059). ודוק: הכרה בקיומה של

הסתמכות סבירה בנסיבות הנדונות, מהטעמים שציין בית המשפט המחוזי, עלולה

להוביל למצבים בעייתיים ביותר. כך, למשל, לפי תקנה 119(ג) לתקנות התעבורה,

התשכ"א–1961, מחויב רוכב אופנוע לחבוש קסדת מגן. נניח, כי רוכב אופנוע נפגע

בתאונה ונגרמו לו נזקי גוף, כתוצאה מכך שלא עטה על גופו ביגוד מגן. האם תתקבל

טענתו, שלפיה יש להטיל אחריות על המדינה לנזקיו מאחר שהסתמך על התקנה האמורה,

ומאחר שהוראתה אינה מחייבת לבישת ביגוד מגן, הסיק כי לא טמון סיכון באי-לבישתו?

שאבהיר להלן, קיים שוני מהותי בין נסיבות המקרה שנדון בעניין עיריית חיפה לבין

נסיבות ענייננו.

בתמצית, בעניין עיריית חיפה נדונה שאלת האחריות לנזקי רכוש שנגרמו

כתוצאה משיטפונות. בין היתר, נקבע שם כי יש להטיל על המדינה אחריות לנזקים אלו,

לנוכח סמכויות "רחבות והדוקות" שהוקנו לה בחוק הניקוז וההגנה מפני שיטפונות,

התשי"ח–1957, שעניינן פיקוח על רשויות ניקוז מקומיות עצמאיות. בית המשפט בעניין

עיריית חיפה דחה את טענת המדינה, שלפיה נמנעה מהפעלת סמכויותיה האמורות בשל

"מדיניות אי-התערבות", שגובשה לכאורה על רקע האוטונומיה המקומית של רשויות

הניקוז. נקבע, כי טענה זו אינה אלא "ניסיון להעטות בדיעבד אצטלה של שיקול דעת